
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 기획감사담당관

부서: 기획감사담당관
정책: 전략적 시정 지원체제 강화
단위: 시정기획조정 및 입안평가 (단위:천원)

기획감사담당관 30,824,132 56,704,395 △25,880,263

전략적 시정 지원체제 강화 1,048,297 877,370 170,927

시정기획조정 및 입안평가 185,720 178,620 7,100

시정의 종합적 기획 91,220 110,120 △18,900

201 일반운영비 79,220 98,120 △18,900

01 사무관리비 59,220 73,120 △13,900

○기획,현안사항 등 홍보물 및 책자 제작
34,000

○시정주요현안 소책자 제작
3,000

○대한민국 의회·행정박람회 홍보부스 설치
운영 11,000

○기획업무관련 위원회 회의참석수당(3개)
8,000

○동두천시 상표권 갱신 수수료
1,100

○공공디자인 이미지소스 구입
1,400

○공기청정기 임차료
720

02 공공운영비 20,000 25,000 △5,000

○전국시장군수구청장협의회분담금
7,000

○경기도시장군수협의회분담금
7,000

○차량유지비 6,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○기획 및 시정관련업무 추진
1,000

203 업무추진비 11,000 11,000 0

03 시책추진업무추진비 11,000 11,000 0

○기획감사담당관 시책추진업무추진비
11,000

제안제도 운영 18,000 18,000 0

301 일반보전금 3,000 3,000 0

14 기타보상금 3,000 3,000 0

○시민 우수제안 보상금 3,000

-시민 우수제안 2,000

-규제개혁 우수제안 1,000

303 포상금 15,000 15,000 0

01 포상금 15,000 15,000 0

○공무원 우수제안 포상금 5,000

○우수 연구동아리 포상금
10,000

34,000,000원

3,000,000원

11,000,000원

8,000,000원

1,100,000원

1,400,000원

60,000원*1대*12월

7,000,000원

7,000,000원

3,000,000원*2대

1,000,000원

11,000,000원

2,000,000원

100,000원*10명

5,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사담당관
정책: 전략적 시정 지원체제 강화
단위: 시정기획조정 및 입안평가 (단위:천원)

주민참여 포인트제 운영 3,500 3,500 0

301 일반보전금 3,500 3,500 0

14 기타보상금 3,500 3,500 0

○주민참여포인트제 활동 보상금
3,500

의정협의회 개최 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○의정협의회 등 개최 3,000

범죄예방 도시환경 디자인 기본계획 및 가이드라인 수
립

70,000 0 70,000

207 연구개발비 70,000 0 70,000

01 연구용역비 70,000 0 70,000

○범죄예방 도시환경디자인 기본계획 및 가
이드라인 수립 용역 70,000

건전하고 효율적인 재정운영 565,295 420,040 145,255

예산의 효율적 운영 226,095 185,040 41,055

101 인건비 63,341 0 63,341

04 기간제근로자등보수 63,341 0 63,341

○정책·정무자문관(2명) 63,341

-기본급 62,257

-연차유급휴가수당 1,084

201 일반운영비 58,000 58,000 0

01 사무관리비 58,000 58,000 0

○세입·세출예산서 등 제작
53,000

○예산관련 위원회 참석수당
5,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○이전재원 및 예산관련 자료수집
1,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○이전재원 확보 추진 3,000

308 자치단체등이전 50,597 25,386 25,211

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,597 25,386 25,211

○지방재정관리시스템(e호조) 유지보수
50,597

403 자치단체등자본이전 50,157 97,654 △47,497

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 50,157 97,654 △47,497

○차세대 지방재정관리시스템 구축 분담금
50,157

예산성과금제도 운영 20,000 20,000 0

3,500,000원

3,000,000원

70,000,000원

2,829,860원*2명*11월

108,320원*2명*5일

53,000,000원

5,000,000원

1,000,000원

3,000,000원

50,597,000원

50,157,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사담당관
정책: 전략적 시정 지원체제 강화
단위: 건전하고 효율적인 재정운영 (단위:천원)

303 포상금 20,000 20,000 0

01 포상금 20,000 20,000 0

○예산성과금 20,000

성과시상금제도 운영 90,000 0 90,000

303 포상금 90,000 0 90,000

01 포상금 90,000 0 90,000

○성과시상금 90,000

주민참여예산 운영 14,200 0 14,200

201 일반운영비 14,200 0 14,200

01 사무관리비 14,200 0 14,200

○동 지역회의 위원 참석수당
14,200

공통운영경비의 합리적 지원 215,000 215,000 0

201 일반운영비 50,000 50,000 0

01 사무관리비 50,000 50,000 0

○공통운영 일반운영비 50,000

202 여비 55,000 55,000 0

01 국내여비 35,000 35,000 0

○시책추진 관외출장 공통여비
10,000

○공통운영 국내여비 25,000

04 국제화여비 20,000 20,000 0

○재원확보 및 시정발전 유공공무원 선진지
견학 20,000

207 연구개발비 100,000 100,000 0

01 연구용역비 100,000 100,000 0

○공통운영 용역비 100,000

301 일반보전금 10,000 10,000 0

11 행사실비지원금 10,000 10,000 0

○시책추진 및 공통운영 행사실비지원금
10,000

생산적 열린감사체제 확립 47,602 28,830 18,772

열린감사체제 확립 3,460 1,560 1,900

201 일반운영비 1,460 560 900

01 사무관리비 1,460 560 900

○상설감사장 정수기 임차료
560

○외부전문감사관 감사 참여수당
900

202 여비 2,000 1,000 1,000

01 국내여비 2,000 1,000 1,000

○예방감사 및 감찰활동 추진
2,000

공무원 직무감찰 23,642 27,270 △3,628

20,000,000원

90,000,000원

100,000원*71명*2회

50,000,000원

10,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

100,000,000원

10,000,000원

560,000원

150,000원*6회

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사담당관
정책: 전략적 시정 지원체제 강화
단위: 생산적 열린감사체제 확립 (단위:천원)

201 일반운영비 5,200 5,200 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○청렴교육 강사수당 1,000

○공직자윤리위원회 회의참석수당
500

○청렴시책 홍보물(현수막 등) 제작
3,500

02 공공운영비 200 200 0

○금융거래 제공비용 통보비
200

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○공익신고 및 민원조사업무 추진
1,000

301 일반보전금 5,000 10,000 △5,000

14 기타보상금 5,000 10,000 △5,000

○부조리신고 보상금 5,000

303 포상금 3,200 2,500 700

01 포상금 3,200 2,500 700

○내부통제활동 우수부서 포상 3,200

-최우수 700

-우수 500

-장려 600

-우수공무원(5명) 1,400

308 자치단체등이전 9,242 8,570 672

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 9,242 8,570 672

○청백-e(통합상시모니터링) 시스템 유지 보
수 및 운영지원 9,242

시민고충처리위원회 운영 20,500 0 20,500

201 일반운영비 2,500 0 2,500

01 사무관리비 2,500 0 2,500

○시민고충처리위원 추천단 회의 참석수당
1,000

○시민고충처리위원회 홍보물 및 보고서 제
작 1,500

301 일반보전금 18,000 0 18,000

14 기타보상금 18,000 0 18,000

○시민고충처리위원회 운영수당
18,000

자치법규 및 소송업무 추진 150,880 151,080 △200

법무행정 역량강화 150,880 151,080 △200

201 일반운영비 122,200 122,200 0

01 사무관리비 122,200 122,200 0

500,000원*2회

100,000원*5명*1회

3,500,000원

200,000원

1,000,000원

5,000,000원

700,000원

500,000원

300,000원*2개부서

1,400,000원

9,242,000원

100,000원*5명*2회

1,500,000원

100,000원*3명*5회*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사담당관
정책: 전략적 시정 지원체제 강화
단위: 자치법규 및 소송업무 추진 (단위:천원)

○행정사무감사 및 업무보고 책자 제작
8,000

○소송수행료 등 100,000

○고문변호사 법률상담수당
13,200

○납세자보호관 제도 홍보물 제작 등
1,000

202 여비 800 1,000 △200

01 국내여비 800 1,000 △200

○의회업무추진여비 400

○법률홈닥터 시민법률상담 등
400

303 포상금 1,000 1,000 0

01 포상금 1,000 1,000 0

○소송관련포상금 1,000

304 연금부담금등 26,400 26,400 0

03 의원상해부담금 26,400 26,400 0

○의원상해부담금 26,400

305 배상금등 480 480 0

01 배상금등 480 480 0

○소송수행 증인실비변상
480

불합리한 규제 개혁 8,100 8,100 0

규제개혁 과제 발굴 및 개선 8,100 8,100 0

201 일반운영비 5,600 5,600 0

01 사무관리비 5,600 5,600 0

○규제개혁 홍보물 제작 등
2,000

○규제개혁위원회 참석수당
1,800

○적극행정위원회 참석수당
1,800

303 포상금 2,500 2,500 0

01 포상금 2,500 2,500 0

○규제평가 우수부서 포상 1,500

-최우수 700

-우수 500

-장려 300

○규제개혁 공모전 공무원 포상
1,000

지역인구정책 및 평가 추진 90,700 90,700 0

지역 맞춤형 인구정책 추진 23,500 23,500 0

201 일반운영비 21,500 21,500 0

01 사무관리비 21,500 21,500 0

8,000,000원

100,000,000원

13,200,000원

1,000,000원

400,000원

400,000원

1,000,000원

1,100,000원*1명*24월

40,000원*1명*12월

5,000원*400개

100,000원*6명*3회

100,000원*6명*3회

700,000원*1개부서

500,000원*1개부서

300,000원*1개부서

100,000원*10명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사담당관
정책: 전략적 시정 지원체제 강화
단위: 지역인구정책 및 평가 추진 (단위:천원)

○인구정책 홍보물 제작 20,000

-인구정책 홍보 책자 10,000

-인구정책 홍보물품 10,000

○인구정책위원회 참석수당
1,500

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

○지역 맞춤형 인구정책 추진
500

303 포상금 1,500 1,500 0

01 포상금 1,500 1,500 0

○인구 대응 우수사업 포상 1,500

-최우수 700

-우수 500

-장려 300

자체평가 활성화 67,200 67,200 0

201 일반운영비 11,400 11,400 0

01 사무관리비 11,400 11,400 0

○주요업무평가위원회 수당
5,400

○평가업무 관련 제본비 3,200

○정성평가 자료 검증
1,800

○성과지표작성 및 평가방법 직원 교육
1,000

202 여비 30,000 30,000 0

04 국제화여비 30,000 30,000 0

○평가업무 우수직원 선진지 견학
30,000

303 포상금 25,800 25,800 0

01 포상금 25,800 25,800 0

○자체평가 등 우수부서 포상 20,800

-최우수 8,000

-우수 6,000

-장려 2,800

-노력 2,000

-시책분야 우수부서
2,000

○시군종합평가 인센티브 5,000

재원관리 26,775,594 48,636,044 △21,860,450

예비비 26,775,594 48,636,044 △21,860,450

예비비(일반회계) 26,775,594 48,636,044 △21,860,450

801 예비비 26,775,594 48,636,044 △21,860,450

01 일반예비비 4,500,000 4,500,000 0

5,000원*2,000권

5,000원*2,000개

100,000원*5명*3회

500,000원

700,000원*1팀

500,000원*1팀

300,000원*1팀

5,400,000원

40,000원*80부

200,000원*3명*3회

1,000,000원

2,000,000원*15명

2,000,000원*4개부서

1,500,000원*4개부서

700,000원*4개부서

500,000원*4개부서

500,000원*4개부서

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사담당관
정책: 재원관리
단위: 예비비 (단위:천원)

○일반예비비 4,500,000

02 재해ㆍ재난목적예비비 21,737,594 43,309,493 △21,571,899

○재해·재난목적예비비
21,737,594

03 내부유보금 538,000 826,551 △288,551

○내부유보금 538,000

행정운영경비(기획감사담당관) 31,600 31,800 △200

기본경비(기획감사담당관) 31,600 31,800 △200

기본경비(기획감사담당관) 31,600 31,800 △200

201 일반운영비 25,000 25,000 0

01 사무관리비 25,000 25,000 0

○부서운영사무관리비 25,000

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

○기본업무수행여비(24명) 1,800

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비(30인이하)
4,800

재무활동(기획감사담당관) 2,968,641 7,159,181 △4,190,540

내부거래지출(기획감사담당관) 2,968,641 7,159,181 △4,190,540

특별회계전출금 2,968,641 7,159,181 △4,190,540

701 기타회계등전출금 2,968,641 7,159,181 △4,190,540

01 기타회계전출금 2,306,598 2,505,350 △198,752

○의료급여기금특별회계 전출금
2,306,598

02 공기업특별회계경상전출금 662,043 4,653,831 △3,991,788

○상수도사업특별회계 전출금
652,043

○하수도사업특별회계 전출금(주민참여예산)
10,000

4,500,000,000원

21,737,594,000원

538,000,000원

25,000,000원

1,800,000원

400,000원*12월

2,306,598,000원

652,043,000원

10,000,000원


